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II Podlaski Rajd im. Kazimierza Kamieńskiego
"Huzara" - Łapy, 25 marca 2023
25 marca 2023 roku w Łapach odbył się II Podlaski Rajd im.
Kazimierza Kamieńskiego "Huzara" organizowany przez
Stowarzyszenie Grupa Wschód, Combat Alert Białystok,
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Harcerskich "Otwórzmy
Bramy"- SWIH "Otwórzmy Bramy", Szwadron Kawalerii im. 10
Pułku Ułanów Litewskich - Szwadron Kawalerii 10 PU oraz
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej pod honorowym
patronatem wojewody podlaskiego, burmistrza Łap.

9  lat  temu odbył  się  pierwszy  rajd.  Inicjatywa  upamiętnia  70.  rocznicę  procesu  mjr.
Kamieńskiego i  jego żołnierzy.  Podczas wydarzenia harcerska młodzież z  Łap i  Kozińc
wykonując przeróżne zadania poznawała losy i dokonania "Żołnierzy Niezłomnych".

Rajd zakończył się na Stadionie Miejskim w Łapach, gdzie na uczestników czekały kolejne
atrakcje,  m.in.  stoisko  edukacyjne  Instytutu  Pamięci  Narodowej  oraz  quiz  wiedzy
historycznej  o  Armii  Krajowej.  Do  wygrania  były  m.in.  koszulki,  komiksy  i  materiały
edukacyjne IPN.

Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Białymstoku  na  dzisiejszym  wydarzeniu
reprezentowała naczelnik Urszula Gierasimiuk wraz z Patrycją Sanejko i Anną Kamińską.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objeło:TVP 3 Białystok oraz Polskie Radio Białystok.

 

Po śmierci "Młota" w czerwcu 1949 r. "Huzar" objął komendę nad pozostającymi w polu
patrolami 6 Brygady Wileńskiej. O poparciu jakim cieszył się wśród mieszkańców Podlasia
świadczy fakt,  że utrzymał się w polu niemal do końca 1952 r.  W wyniku prowokacji
przygotowanej przez MBP – związanej ze sprawą tzw. V Komendy WiN – został zwabiony
podstępnie do Warszawy i  tam 27 X 1952 r.  aresztowany. Przeszedł ciężkie śledztwo.
Sądzony razem z sześcioma współtowarzysza mi w procesie pokazowym w Łapach. 26 III
1953 r. WSR w Białymstoku skazał go na trzynastokrotną karę śmierci. 11 X 1953 r. został
rozstrzelany w więzieniu w Białymstoku. Pochowano go w nieznanym miejscu. Symboliczny
grób Kazimierza Kamieńskiego „Huzara" znajduje się na cmentarzu w Poświętnem.

Decyzją Ministerstwa Obrony Narodowej z dnia 5 marca 2019 roku został  pośmiertnie
awansowany na stopień majora.

16  czerwca  2019  r.  we  wsi  Markowo-Wólka  -  miejscu  urodzenia  majora  Kazimierza



Kamieńskiego  "Huzara"  -  odsłonięto  tablicę  poświęconą  jego  imieniu,  zrealizowaną
staraniem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

Zapoznaj  się  z  sylwetką  mjr.  Kazimierza  Kamieńskiego  "Huzara"  klikając  w  fotografię
poniżej.
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